БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

-Ж 2024 с. Богучаны №

О даче согласия на прием в собственность муниципального образования
Богучанский район движимого имущества, находящегося в государственной
собственности Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8 3290 «О
порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями
края», руководствуясь Положением об управлении муниципальной
собственностью Богучанского района, утвержденным постановлением
администрации Богучанского района от 09.06.2006 № 215-п, Богучанский
районный совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать прием из государственной собственности
Красноярского края в собственность муниципального образования
Богучанский район движимого имущества согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету и финансам (А.Н. Горбачев).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района,
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район www.boguchansky-raion.gosuslugi .ru.

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi

Приложение
к решению Богучанского районного

Перечень предлагаемого к передаче движимого имущества из
государственной собственности Красноярского края в собственность

муниципального образования Богучанский район

№ Наименование, характеристики Ед
изм. Кол-во

Балансовая
стоимость за
единицу, руб.

Общая
балансовая
стоимость,

руб.
1 Видеокамера, Китай шт. 1 12 981,00 12 981,00
2 Штатив для фотоаппарата, Китай шт. 1 4 447,80 4 447,80
3 Фотокамера цифровая, Китай шт. 1 2 367,36 2 367,36
4 Гарнитура, Китай шт. 8 732,00 5 856,00
5 Многофункциональное устройство (МФУ),

Китай
шт. 7 13 035,00 91 245,00

6 Проектор, Китай шт. 7 54 141,00 378 987,00
7 Интерактивная доска, Китай шт. 6 54 088,68 324 532,08
8 Многофункциональное устройство (МФУ),

Китай
шт. 1 120 081,00 120 081,00

9 Монитор, подключаемый к компьютеру,
Китай

шт. 4 14 538,00 58 152,00

10 Мышь компьютерная, Китай шт. 4 189,60 758,40
11 Клавиатура, Китай шт. 4 460,80 1 843,20
12 Источник бесперебойного питания, Китай шт. 4 3 154,80 12 619,20
13 Принтер, Китай шт. 2 7 992,00 15 984,00
14 Акустическая система, Китай шт. 8 11 034,00 88 272,00
15 Телевизор, Китай шт. 1 13 106,59 13 106,59
16 Компьютер персональный настольный

(моноблок), Российская Федерация шт. 8 47 514,00 380 112,00

17 Системный блок, Российская Федерация шт. 4 40 071,00 160 284,00

18 Ноутбук, Российская Федерация шт. 1 65 909,23 65 909,23

19 Универсальная кухонная машина.
Страна происхождения: Россия шт. 1 134 362,76 134 362,76

20 Мясорубка электрическая.
Страна происхождения: Россия шт. 1 65 786,44 65 786,44

21 Картофелечистка.
Страна происхождения: Республика
Беларусь

шт. 1 57 612,92 57 612,92

22 Холодильник бытовой, Россия шт. 3 41 250,00 123 750,00

23 Морозильник бытовой, Россия шт. 1 23 166,66 23 166,66

24 Холодильник бытовой, Россия шт. 2 31 166,70 62 333,40

25 Линия раздачи, Россия
РНКИ П23000091564

шт. 1 576 839,62 576 839,62

26 Кронштейн для крепления проектора.
Страна происхождения товара: Китай. шт. 2 3 728,33 7 456,66

27 Кронштейн для крепления проектора.
Страна происхождения товара: Китай. шт. 1 3 218,33 3 218,33

28 Жалюзи оконные.
Страна происхождения: Россия м2 174 767,14 133 482,36

29 Жалюзи оконные.
Страна происхождения: Россия м2 1 767,07 767,07

30 Рукосушитель, Россия шт. 12 6 872,82 82 473,84
31 Рукосушитель, Россия шт. 1 6 872,85 6 872,85
32 Корзина пластмассовая, Россия шт. 34 1 022,90 34 778,60
33 Контейнер для сбора отработанных

люминесцентных ламп с чехлом.
Страна происхождения товара: Россия

шт. 2 8 700,00 17 400,00

34 Машина хлеборезательная, Россия шт. 1 109 517,79 109517,79
35 Овоскоп, Россия шт. 1 1 359,00 1 359,00
36 Слайсер, Россия шт. 1 26 576,16 26 576,16
37 Плита. Страна происхождения товара:

Россия.
шт. 1 110 992,50 110 992,50

38 Сковорода электрическая. Страна
происхождения товара: Россия. шт. 1 131 106,72 131 106,72

39 Пароконвектомат. Страна происхождения
товара: Россия. шт. 1 261 102,50 261 102,50

40 Шкаф холодильный. Страна происхождения
товара: Россия. шт. 1 110 649,36 110 649,36

41 Шкаф холодильный. Страна происхождения
товара: Россия. шт. 1 134 636,76 134 636,76

42 Стол производственный. Страна
происхождения товара: Россия. шт. 3 3 480,36 10 441,08

43 Стол производственный. Страна
происхождения товара: Россия. шт. 16 6 006,24 96 099,84

44 Стол производственный. Страна
происхождения товара: Россия. шт. 2 4 999,80 9 999,60

45 Стеллаж для хранения столовой посуды.
Страна происхождения товара: Россия. шт. 1 24 150,00 24 150,00

46 Стеллаж для хранения кухонной посуды.
Страна происхождения товара: Россия. шт. 1 32 100,00 32 100,00

47 Шкаф холодильный. Страна происхождения
товара: Россия.

шт. 1 69 868,22 69 868,22

48 Шкаф холодильный. Страна происхождения
товара: Россия.

шт. 1 92 104,75 92 104,75

49 Подтоварник. Страна происхождения товара:
Россия.

шт. 2 3 151,26 6 302,52

50 Ларь для овощей. Страна происхождения
товара: Россия.

шт. 1 16 096,55 16 096,55

51 Передвижной стеллаж. Страна
происхождения товара: Россия. шт. 3 13 318,56 39955,68

52 Машина овощерезательная электрическая.
Страна происхождения товара: Россия. шт. 1 47 653,12 47 653,12

53 Шкаф для хлеба. Страна происхождения
товара: Россия. шт. 1 25 872,82 25 872,82

54 Полка кухонная. Страна происхождения
товара: Россия. шт. 5 11 516,94 57 584,70

55 Стол производственный. Страна
происхождения товара: Россия. шт. 1 5 240,75 5 240,75

56 Полка кухонная. Страна происхождения
товара: Россия. шт. 2 1 831,56 3 663,12

57 Машина посудомоечная промышленная.
Страна происхождения товара: Россия. шт. 1 159 862,50 159 862,50

58 Стол предмоечный для грязной посуды.
Страна происхождения товара: Россия. шт. 1 54 643,74 54 643,74

59 Стол раздаточный для чистой посуды.
Страна происхождения товара: Россия. шт. 1 15 598,50 15 598,50

60 Стеллаж складской металлический. Страна
происхождения товара: Россия. шт. 3 15 375,00 46 125,00

61 Тестомес спиральный. Страна
происхождения товара: Россия. шт. 1 104 348,59 104 348,59

62 Стол производственный . Страна
происхождения товара: Россия. шт. 2 6 049,98 12 099,96

63 Стеллаж складской металлический. Страна
происхождения товара: Россия. Шт. 3 9 532,50 28 597,50

64 Зеркало.
Страна происхождения товара: Россия

шт. 1 1 893,33 1 893,33

65 Зеркало.
Страна происхождения товара: Россия шт. 17 1 506,67 25 613,39

66 Аппаратура для записи и воспроизведения
звука и изображения, Китай шт. 1 10 146,67 10 146,67

67 Доска магнитно-меловая.
Страна происхождения: Россия Шт. 6 14 087,40 84 524,40

68 Стенд для демонстрации детских работ.
Страна происхождения: Россия шт. 7 3 005,10 21 035,70

69 Флипчарт передвижной.
Страна происхождения: Россия шт. 1 5 522,58 5 522,58

70 Флипчарт передвижной.
Страна происхождения: Россия шт. 1 5 522,62 5 522,62

71 Холодильник фармацевтический.
Страна происхождения товара: Россия

шт. 2 30 591,50 61 183,00

72 Весы напольные, электронные.
Страна происхождения товара: Россия Шт. 1 11 357,50 11 357,50

73 Ростомер медицинскии.
Страна происхождения товара: Россия шт. 1 6 342,50 6 342,50

74 Спирометр-монитор, механическии.
Страна происхождения Товара: Россия шт. 1 23 541,00 23 541,00

75 Аппарат электронный для измерения
артериального давления автоматический,
портативный, с манжетой на плечо/заПястье.
Страна происхождения товара: Китай

шт. 1 5 428,08 5 428,08

76 Отпугиватель грызунов ультразвуковой,
Россия

шт. 3 2 298,26 6 894,78

77 Отпугиватель грызунов ультразвуковой,
Россия

шт. 2 5 900,59 11 801,18

78 Гигрометр психрометрический, Россия шт. 1 2 478,14 2 478,14

79 Термометр бытовой жидкостный, Россия шт. 10 382,59 3 825,90
80 Информационные таблички, Российская

Федерация
шт. 42 646,75 27 163,50

81 Информационные таблички, Российская
Федерация

шт. 1 646,74 646,74

82 Тележка для медицинских инструментов.
Страна происхождения товара: Россия шт. 2 15 478,31 30 956,62

83 Ширма медицинская.
Страна происхождения товара: Россия шт. 2 6 930,21 13 860,42

84 Динамометр либо измеритель силы щиПка
ручной, механический.
Страна происхождения товара: Россия шт. 1 5 272,72 5 272,72

85 Весы электронные бытовые.
Страна происхождения товара: Китай шт. 1 13 557,42 13 557,42

86 Весы электронные бытовые.
Страна происхождения товара: Китай шт. 4 4 897,25 19 589,00

87 Диспенсер гигиенических средств.
Страна происхождения товара: Российская
Федерация

шт. 34 861,08 29 276,72

88 Дозатор жидких средств бытовой.
Страна происхождения товара: Российская
Федерация

шт. 34 452,87 15 397,58

89 Диспенсер гигиенических средств.
Страна происхождения товара: Российская
Федерация

шт. 10 332,21 3 322,10

90 Дозатор жидких средств бытовой.
Страна происхождения товара: Российская
Федерация

шт. 1 1 342,89 1 342,89

91 Дозатор жидких средств бытовой.
Страна происхождения товара: Российская
Федерация

шт. 1 1 342,88 1 342,88

92 Облучатель ультрафиолетовый
бактерицидный.
Страна происхождения: Россия

Шт. 1 9 045,48 9 045,48

93 Облучатель ультрафиолетовый
бактерицидный.
Страна происхождения: Россия

Шт. 2 8 977,26 17 954,52

94 Тумба с полками. Страна происхождения
товара: Российская Федерация. шт. 1 12 137,00 12 137,00

95 Стол письменный для кабинета врача.
Страна происхождения товара: Российская
Федерация.

шт. 2 8 480,00 16 960,00

96 Стул медицнский. Страна происхождения
товара: Российская Федерация. шт. 4 4 398,90 17 595,60

97 Стол/кушетка массажный, без
электропитания, непортативный. Страна
происхождения товара: Российская
Федерация.

шт. 2 8 188,50 16 377,00

98 Шкаф медицинский для документов. Страна
происхождения товара: Российская
Федерация.

шт. 1 11 418,97 И 418,97

99 Светильник для осмотра/терапевтических
процедур стационарный.
Страна происхождения: Федеративная
Республика Германия

ШТ. 1 41 955,84 41 955,84

100 Интерактивная приставка.
Страна происхождения: Китай шт. 1 81 424,16 81 424,16

101 Интерактивная приставка.
Страна происхождения: Китай шт. 1 81 424,17 81 424,17

102 Тележка-хранилище с системой подзарядки.
Страна происхождения товара: Россия. шт. 1 67 486,65 67 486,65

103 Тележка-хранилище с системой подзарядки.
Страна происхождения товара: Россия. шт. 1 67 486,66 67 486,66

104 Шкаф хозяйственный металлический, Россия шт. 1 15273,00 15 273,00

105 Шкаф для одежды металлический, Россия шт. 1 14 187,00 14 187,00

106 Шкаф для одежды металлический, Россия шт. 5 14 187,00 70 935,00

107 Стол письменный, Россия шт. 9 7 101,00 63 909,00

108 Стул на металлическом каркасе, Россия шт. 28 6 468,00 181 104,00

109 Шкаф деревянный для документов, Россия шт. 23 12 747,00 293 181,00

110 Тумба офисная деревянная, Россия шт. 6 6 918,00 41 508,00

111 Стол ученический, Россия шт. 54 7 413,00 400 302,00

112 Стул ученический, Россия шт. 131 4 923,00 644 913,00

113 Шкаф деревянный для документов, Россия шт. 1 13 578,00 13 578,00

114 Шкаф деревянный для документов, Россия шт. 3 14 895,00 44 685,00

115 Шкаф для одежды деревянный, Россия шт. 7 12 843,00 89 901,00

116 Шкаф вытяжной демонстрационный для
кабинета химии, Россия шт. 2 31 026,00 62 052,00

117 Стол ученический лабораторный для
оборудования кабинетов физики, химии и
биологии, Россия

шт. 2 11 787,00 23 574,00

118 Стол ученический лабораторный для
оборудования кабинетов физики, химии и
биологии, Россия

шт. 2 11 787,00 23 574,00

119 Стол ученический лабораторный для
оборудования кабинетов физики, химии и
биологии, Россия

шт. 5 11 787,00 58 935,00

120 Стол препараторский для кабинетов химии,
физики, Россия шт. 2 21 756,00 43512,00

121 Стол ученический лабораторный для
оборудования кабинетов физики, химии и
биологии, Россия

шт. 2 7 260,00 14 520,00

122 Стол ученический лабораторный для
оборудования кабинетов физики, химии и
биологии, Россия

шт. 4 7 260,00 29 040,00

123 Стол ученический лабораторный для
оборудования кабинетов физики, химии и
биологии, Россия

Шт. 3 7 260,00 21 780,00

124 Шкаф хозяйственный металлический, Россия шт. 3 16 045,00 48 135,00
125 Стол письменный, Россия шт. 3 7 101,00 21 303,00
126 Стол письменный, Россия шт. 1 6 954,00 6 954,00
127 Стол письменный, Россия Шт. 1 6 603,00 6 603,00
128 Тумба офисная деревянная, Россия шт. 2 8 364,00 16 728,00
129 Кресло офисное, Россия шт. 5 17 589,00 87 945,00
130 Шкаф архивный металлический, Россия шт. 1 8 994,00 8 994,00

131 Шкаф для ключей, Россия шт. 1 8 364,00 8 364,00
132 Скамейка для раздевалок, Россия шт. 2 7 263,00 14 526,00
133 Скамейка для раздевалок, Россия шт. 10 9 252,00 92 520,00

134 Стол письменный, Россия шт. 1 11 631,00 11 631,00

135 Стол письменный, Россия Шт. 2 5 310,00 10 620,00

136 Шкаф картотечный, Россия шт. 1 10 707,00 10 707,00

137 Стол письменный, Россия шт. 2 8 757,00 17 514,00

138 Шкаф для хранения химических реактивов,
Россия

шт. 1 24 246,00 24 246,00

139 Шкаф общелабораторный, Россия шт. 2 14 025,00 28 050,00

140 Шкаф хозяйственный металлический, Россия шт. 2 16 045,00 32 090,00

141 Стол обеденный школьный, Россия шт. 14 35 802,00 501 228,00

142 Вешалка металлическая, Россия шт. 1 3 120,00 3 120,00

143 Стол демонстрационный, Россия шт. 1 36 273,00 36 273,00

144 Стол демонстрационный, Россия шт. 1 36 273,00 36 273,00

145 Вешалка металлическая, Россия шт. 8 14 694,00 117 552,00

146 Г ардеробная система, Россия Шт. 2 20 868,00 41 736,00

147 Стеллаж складской металлический, Россия шт. 2 9 507,00 19 014,00

148 Вешалка металлическая, Россия шт. 2 2 742,00 5 484,00
ИТОГО: 9 160 367,11